
 

Uchwała Nr  V/92/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  19 marca  2007 r. 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia w sprawie nowelizacji ustawy o systemie oświaty. 

 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1540 ze zm.) oraz § 101 

pkt 2) Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje się oświadczenie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, w sprawie 

nowelizacji ustawy o systemie oświaty. 

 
§ 2. 

Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 

1. Prezydentowi Rzeczpospolitej Polskiej, 

2. Prezesowi Rady Ministrów, 

3. Ministrowi Edukacji Narodowej, 

4. Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 

5. Parlamentarzystom Regionu Świętokrzyskiego, 

6. Przewodniczącemu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu  

i Samorządu Terytorialnego, 

7. Przewodniczącemu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, 

8. Prezesowi Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

9. Organom jednostek samorządu terytorialnego, 

10. Środkom masowego przekazu. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

Sławomir Kopyciński  



Załącznik do uchwały Nr V/92/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 19 marca 2007 r. 
 

Oświadczenie 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2007 r. 
 

w sprawie nowelizacji ustawy o systemie oświaty 
 
 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zdecydowanie sprzeciwia się 

zaproponowanej i przegłosowanej w dniu 7 marca 2007 r. przez Sejm RP nowelizacji ustawy 

o systemie oświaty w odniesieniu do przepisów dotyczących powierzania stanowiska 

dyrektora szkoły oraz trybu wprowadzania zmian do ustawy.  

 

Zaproponowane przez Sejm RP zmiany związane z obligatoryjną zgodą kuratora na 

powierzenie stanowiska dyrektora szkoły przeczą zasadzie wyłaniania osób funkcyjnych 

w drodze konkursu. Ponadto rażąco naruszają ideę samorządności, osłabiając tym samym 

rolę organu prowadzącego. Sprzeciw budzi również tryb pracy nad propozycją zmian 

w ustawie, który jest złamaniem zasad demokracji. Wprowadzenie zmian w ustawie bez 

konsultacji z samorządami, związkami zawodowymi i środowiskiem nauczycielskim, 

odczytujemy jako kolejną próbę zawłaszczenia i szkodliwej centralizacji państwa. 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uważa, że funkcjonujące obecnie w systemie 

oświaty zasady powierzania stanowisk kierowniczych w szkołach, zgodnie z którymi to organ 

prowadzący powierza je wybranemu kandydatowi, jeżeli organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny nie zgłosi zastrzeżeń, jest słuszny i spójny z założeniami reform ustrojowych 

państwa, które ściśle określiły i rozdzieliły kompetencje samorządów i administracji rządowej. 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stanowczo sprzeciwia się działaniom i 

próbom centralizacji zarządzania oświatą i zwraca się z apelem do posłów i senatorów RP 

Regionu Świętokrzyskiego o rezygnację z wprowadzonych zmian, o których mowa wyżej, w 

ustawie o systemie oświaty. 

 



Uzasadnienie 

W dniu 7 marca br. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw. Debata nad rządowym projektem zmiany ustawy 
o systemie oświaty przebiegała wbrew ustalonym zasadom i dobremu obyczajowi. Bardzo 
istotne poprawki dotyczące trybu powierzania stanowiska dyrektora w szkole, wprowadzone 
zostały podczas drugiego czytania ustawy w Sejmie, z pominięciem konsultacji społecznych, 
bez zasięgania opinii samorządów terytorialnych, związków zawodowych, środowiska 
nauczycielskiego. Zmiany w ww. ustawie znacznie ograniczają kompetencje samorządu 
terytorialnego w prowadzeniu zadania własnego jakim jest edukacja.  

Przyjęta w dniu 7 marca br. poprawka wprowadza obowiązek uzyskania zgody kuratora 
oświaty na powierzenie stanowiska dyrektora szkoły kandydatowi wybranemu w konkursie. 
Zgodę kuratora oświaty organ prowadzący będzie musiał uzyskać również w przypadku 
chęci przedłużenia kadencji dyrektorowi szkoły na następny okres. Wyrażając sprzeciw, 
kurator oświaty nie będzie musiał uzasadniać swojego stanowiska.  
Ponadto, w sytuacji gdy w postępowaniu konkursowym nie wyłoniono kandydata na 
stanowisko dyrektora, organ prowadzący powierza to stanowisko na okres nie dłuższy niż 6 
miesięcy, w porozumieniu z kuratorem, tj. po uzyskaniu jego zgody. Jeżeli po upływie okresu 
6 miesięcy nie dojdzie do powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, stanowisko to powierza 
organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

Zaproponowane zmiany w ustawie o systemie oświaty cechuje brak zaufania koalicji 
rządzącej do samorządów terytorialnych. Są wyrazem lekceważenia ich roli w życiu kraju  
i lokalnych społeczności.  

Chcąc zapobiec ustanowieniu złego prawa Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraził 
swoje zdanie w oświadczeniu, które przekazane zostanie Prezydentowi Rzeczpospolitej 
Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Edukacji Narodowej, Przewodniczącemu 
Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 
parlamentarzystom Regionu Świętokrzyskiego, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, organom 
jednostek samorządu terytorialnego, środkom masowego przekazu. 

Tylko wspólne działanie parlamentarzystów i samorządowców może zapobiec wprowadzeniu 
tak niekorzystnych dla samorządów zapisów.  

 

 


